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CODE DE LA CONSTRUCTION ET DE L'HABITATION
(Partie Législative)

Article L271-4 et Article L271-5

(Ordonnance n® 2005-655 du 8 juin 2005 art. 18 Journal Officiel du 9 juin 2005)
(Loi n°2006-872 du 13 juillet 2006 art. 79 1V Journal Officiel du 16 juillet 2006)

(Loi n°2006-1772 du 30 décembre 2006 art. 47 Journal Officiel du 31 décembre 2006)

1. - En cas de vente de tout ou partie d'un immeuble bdti, un dossier de diagnostic technique, fourni par le vendeur, est annexé a la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a l'acte authentique de vente. En cas de vente publique, le dossier de diagnostic technique est
annexé au cahier des charges.

Le dossier de diagnostic technique comprend, dans les conditions définies par les dispositions qui les régissent, les documents suivants :

1° Le constat de risque d'exposition au plomb prévu aux articles L. 1334-5 et L. 1334-6 du code de la santé publique ;

2° L'état mentionnant la présence ou l'absence de matériaux ou produits contenant de l'amiante prévu a l'article L. 1334-13 du méme
code ;

3° L'état relatif a la présence de termites dans le bdtiment prévu a l'article L. 133-6 du présent code ;

4° L'état de I'installation intérieure de gaz prévu a l'article L. 134-6 du présent code ;

5°Dans les zones mentionnées au I de l'article L. 125-5 du code de l'environnement, I'état des risques naturels et technologiques prévu au
deuxiéme alinéa du I du méme article ;

6° Le diagnostic de performance énergétique prévu a l'article L. 134-1 du présent code ;

7° L'état de l'installation intérieuve d'éleciricité prévu a l'article L. 134-7 ;

8° Le document établi a l'issue du contréle des installations d'assainissement non collectif mentionné a l'article L. 1331-11-1 du code de la
santé publique.

Les documents mentionnés aux 14 4° et 7° ne sont requis que pour les immeubles ou parties d'immeuble a usage d'habitation.

Le document mentionné au 6° n'est pas requis en cas de vente d'un immeuble & construire visée a l'article L. 261-1.

Lorsque les locaux faisant l'objet de la vente sont soumis aux dispositions de la loi n° 65-557 du 10 juillet 1965 fixant le statut de la
copropriété des immeubles bdtis ou appartiennent a des personnes titulaires de droits réels immobiliers sur les locaux ou a des titulgires de
parts donnant droit ou non a l'attribution ou a la jouissance en propriété des locaux, le document mentionné au 1° porte exclusivement sur la
partie privative de l'immeuble affectée au logement et les documents mentionnés au 3° 4° et 7° sur la partie privative du lot.

1. - En l'absence, lors de la signature de l'acte authentique de vente, d'un des documents mentionnés aux 1°, 2°, 3 4° 7° et 8°du [ en cours
de validité, le vendeur ne peut pas s'exonérer de la garantie des vices cachés correspondante.

En l'absence, lors de la signature de l'acte authentique de vente, du document mentionné au 5° du I, l'acquéreur peut poursuivre la
résolution du contrat ou demander au juge une diminution du prix.

L'acquéreur ne peut se prévaloir a l'encontre du propriétaire des informations contenues dans le diagnostic de performance énergétique
qui n'a qu'une valeur informative.

La durée de validité des documents prévus aux 1°a 4°, 6 7°et 8°du I de l'article L. 271-4 est fixée par décret en fonction de la nature du
constat, de l'état ou du diagnostic.

Si l'un de ces documents produits lors de la signature de la promesse de vente n'est plus en cours de validité a la date de la signature de
l'acte authentique de vente, il est remplacé par un nouveau document pour étre annexé a l'acte authentique de vente.

Si le constat mentionné au 1° établit I'absence de revétements contenant du plomb ou la présence de revétements contenant du plomb a des
concentrations inférieures aux seuils définis par arrété des ministres chargés de la santé et de la construction, il n'y a pas lieu de faire
établir un nouveau constat a chaque mutation, le constat initial étant joint au dossier de diagnostic technique.

Si, aprés la promesse de vente, la parcelle sur laquelle est implanté l'immeuble est inscrite dans une des zones mentionnées au I de
l'article L. 125-5 du code de 'environnement ou l'arrété préfectoral prévu au Il du méme article fait l'objet d'une mise & jour, le dossier de
diagnostic technique est complété lors de la signature de l'acte authentique de vente par un état des risques naturels el technologiques ou
par la mise d jour de l'état existant.



ATTESTATION SUR L’HONNEUR

Objet : ATTESTATION SUR L'HONNEUR

Madame, Monsieur,

Conformément a l'article R.271-3 du Code de la Construction et de I'Habitation, Je soussigné, Michel
FERNANDES, atteste sur I'honneur étre en situation réguliére au regard des articles L.271-6 et
disposer des moyens en matériel et en personnel nécessaires a I'établissement des élats, constats et
diagnostics composant le Dossier de Diagnostic Technique (DDT).

Ainsi, ces divers documents sont établis par une personne :

- présentant des garanties de compétence et disposant d’une organisation et de moyens appropriés
(les différents diagnostiqueurs possédent les certifications adéquates — référence indiquée sur chacun
des dossiers),

- ayant souscrit une assurance permettant de couvrir les conséquences d’un engagement de sa
responsabilité en raison de ses interventions,

- m‘ayant aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec le
propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d’établir I'un
des documents constituant le DDT.






Dossier

Adresse

Rapport dressé Référence dossier

LABIDI-MASMOUDI

36, Rue de la Pagére - 69500 Bron

10 Septembre 2019

06.09.19 MF

DOSSIER DE DIAGNOSTICS TECHNIQUES

MICHEL FERNANDES
Expert Diagnostics Immobiliers

Désignation du bien

Bati composé de 2 maisons mitoyennes a usage d’habitation en cours de travaux
avec une entrée commune et chacune 1 garage attenant et 1 jardin privatif

Adresse du bien

36, Rue de la Pagére - 69500 Bron

Propriétaire du bien

LABIDI-MASMOUDI

Occupation

Vacant

Coordonnées du donneurd’ordre

si celui-ci n'est pas le propriétaire

Vente Judiciaire

ACCOMPAGNATEUR

Huissier de Justice
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Dossier Adresse

2 Rapport dressé Référence dossier

LABIDI-MASMOUDI 36, Rue de la Pagére - 69500 Bron 10 Septembre 2019 06.09.19 MF

DIAGNOSTICS DANS CE DOSSIER

RESULTATS SYNTHETIQUES
a rapprocher obligatoirement des rapports détailiés

Constat de présence ou absence d’amiante

Bien non concerné, Construction de 2016

Constat des risques d’exposition au plomb

Bien non concerné, Construction de 2016

Diagnostic de performance énergétique

Bien non concerné,
Absence de sytéme de chauffage et d’eau chaude sanitaire
au jour de la visite (Constructions en cours de travaux)

Etat termites

Bien NON situé en zone délimitée a risque « termites »

Etat installation ELECTRICITE

Bien non concerné,
Installation de moins de 15 ans (Constructions en cours de travaux)

Etat des Risques et Pollutions

Bien situé dans une commune non concerné par un périmétre
PPRn/PPR/PPRm
Commune avec zone de sismicité modérée ( zone 3)

Etat installation GAZ

Bien non concerné,
Absence d'installation fixe a gaz au jour de la visite

AUTRES INFORMATIONS NE RELEVANT PAS DU DOSSIER DE DIAGNOSTICS TECHNIQUES

Constat sécurité contre la noyade en piscine

Absence de piscine

Surface Habitable

X | Autre surface non comprise dans le mesurage :

Maison A :
Surface Habitable de 95.1 m?

Hauteur inférieure & 1.80m de 1.5 m?

Maison B :
Surface Utile de 107.7 m?

Constat Merule

Le bien n'est pas situé dans I'une des zones de présence de
risque de mérule, portées a l'arreté prefectoral du Rhéne du 04
Décembre 2017, découlant de la loi du 24 mars 2014 pour
I'accés au logement et un urbanisme rénové, dite loi ALUR, qui
instaure un dispositif pour lutter contre le développement de la
mérule
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Dossier Adresse

Rapport dressé Référence dossier

LABIDI-MASMOUDI

36, Rue de la Pagére - 69500 Bron

10 Septembre 2019 06.09.19 MF

Diagnostic Obligatoire pour Durée de validité par rapport
a la date du 10 Septembre 2019
Mesurage les biens soumis au régime de la
copropriété uniguement Pasde DL V*
Constat de présence ou absence les biens dont le permis de
d’amiante construire est antérieur au PasdeDLV
1.07.1997
Constat des risques d’exposition les biens construits avant le 1an
au plomb 1.01.1949
Diagnostic de performance tous les biens 10 ans
énergétique
Diagnostic d’état installation les biens dont l'installation électrique 3 ans
électricité aplus de 15 ans
Diagnostic d’état installation gaz | les biens dont linstallation de gaz a 3 ans
plus de 15 ans
les biens sis en zone délimitée 6 mois
Etat termites « termites » par I'administration
Etat des risques naturels tous les biens 6 mois

* DLV : date limite de validité

v

Ces diagnostics sans DLV, ne sont plus valables dés que les lieux ont été I’objet de transformation ou modification ou travaux postérieurs
a la date de réalisation du diagnostic ci-dessus mentionné

Michel Fernandes a signé :

’
{
/ 4

[
"M Fecaandas

4
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Certificat de surface possier n° 06/09/2019 MF , e

ERT
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CERTIFICAT DE MESURAGE

Désignation du bien

Bati composé de 2 maisons mitoyennes & usage d’'habitation en cours de travaux
avec une entrée commune et chacune 1 garage attenant et 1 jardin privatif

Adresse du bien

36, Rue de la Pagére - 69500 Bron

Propriétaire du bien

LABIDI-MASMOUDI

Occupation

Vacant

Coordonnées du donneur d’ordre
si celui-ci n'est pas le propriétaire

Vente Judiciaire

ACCOMPAGNATEUR

Huissier de Justice

La présente mission consiste a établir la superficie de la surface privative des biens ci-dessous désignés, afin de
satisfaire aux dispositions de fa loi n® 96/1107 du 18 décembre 1996 et du décret n°® 97/532 du 23 maij 1997, en
vue de reporter leur superficie dans un acte de vente & intervenir.

« La présente attestation ne préjuge nullement de la situation juridique des locaux mesurés. Nous n’avons pas eu
accés au reglement de copropriété et a I'état descriptif de division du batiment dans lequel sont situés les dits
locaux. Nous ignorons donc si la surface mesurée correspond a celles des parties privatives d’un lot de copropriété
telle qu’elle est définie par la loi n°96.1107 du 18 décembre 1996 et par le décret N°97.532 du 23 mai 1997 »

Extrait de I'Article 4-1 - La superficie de la partie privative d'un lot ou d'une fraction de lot, mentionnée & I'article
46 de la loi du 10 juillet 1965, est la superficie des planchers des locaux clos et couverts aprés déduction des
surfaces occupées par les murs, cloisons, marches et cages d'escalier, gaines, embrasures de portes et de fenétres.
Il n'est pas tenu compte des planchers des parties des locaux d'une hauteur inférieure & 1,80 m.

Extrait Art.4-2 - Les lots ou fractions de lots d'une superficie inférieure & 8 métres carrés ne sont pas pris en
compte pour le calcul de la superficie mentionnée 3 I'article 4-I

Maison A
Surface Habitable de 95.1 m?

Maison B
Surface Utile de 107.7 m?
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Certificat de surface bossier n° 06/09/2019 MF ’ Lol

Surface Habitable Maison A

désignation distribution surface en m? surface
totale en m*
Rez de chaussée
Entrée/Pi¢ce Principale 46.6
We 1.4
1° Etage
Maison sur 2 niveaux | Dégagement 5.0 95.1
Chambre 1 12.3
Chambre 2 11.8
Chambre 3 10.4
Salle de bain 6.1
We 1.5
TOTAL 95.1

Autre surface non comprise dans le mesurage :
Hauteur inférieure & 1.80m de 1.5 m?

Surface Utile Maison B

désignation distribution surface en m? surface
totale en m?
Rez de chaussée
Entrée/Piéce Principale 53.8
Maison sur 2 niveaux 107.7
1° Etage
Niveau R+1 53.9
TOTAL 107.7

Signature :
Michel Fernandes
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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

Attention I s'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglemenlaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent élre signalés
dans les divers documenls d'information préventive el concerner l'immeuble, ne sonl pas mentionnés par cel étal

Cel élal, & remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné & élre en annexe d'un conlral de vente ou de location d'un immeuble

Cet état est etabli sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

Ne 69-2019-01-28-001 du 28 | 01 | 2019 mis & jour le
Adresse de 'immeuble Code postal ou Insee Commune
69500 Bron

36, Rue de la Pagére

Situation de 'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques naturels (PPRN)

B Limmeuble est situé dans le périmétre d’'un PPR N 'Oui Non 4

prescrit anticipé approuvé date | I
'Si oul, les risques naturels pris en considération sont liés a :

inondations autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 2Qui Non
2Si ouli, les travaux prescrits ont été réalisés : Oui Non
M Limmeuble est situé dans le périmétre d’un autre PPR N 10ui Non v
prescrit anticipé approuvé date | I

'Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

inondations autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 2Qui Non
28i oui, les travaux prescrits ont &té réalisés : Oui Non

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

> Limmeuble est situé dans le périmétre d’'un PPR M *Oui Non v
prescrit anticipé dpprouvé date F |
3Si oui, les risques miniers pris en considération sont liés & : Oui Non
mouvement de terrain autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM “Oui Non
Sl oui, les travaux prescrits ont été réalisés : Oui Non
Situation de 'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)
> Limmeuble est situé dans le périmétre d'étude d’un PPR T prescrit et non encore approuvé *Oui Non 4
*Si oul, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de prescription sont liés a : Oui Non
effet toxique effet thermique effet de surpression
> Limmeuble est situé dans le périmétre d'exposition aux risques d’un PPR T approuvé 5Oui Non v
> Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement Oui Non
> Limmeuble est situé en zone de prescription Oui Non
®Si oui la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non

*Si oui la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auxquels
I'immeuble est expose ainsi que leur gravité, probabilit¢ et cinétique, est jointe & I'acte de vente ou
au contrat de location.

Oui Non
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> Limmeuble se situe dans une commune de sismisité classée en :

Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zono 4 Zone 5
trés faible faible modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> Limmeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 Oui Non 4
Information relative a la pollution des sols
> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) Oui v Non

Information relative aux sinistres indemnisés par 'assurance suite a une catastrophe N/M/T*

* calasiropher lle miniére ou technologique
> Linformation est mentionnée dans l'acte de vente Oui Non

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Etabli selon les documents de la Préfecture du Rhéne
Etabli selon Arrété du 27/06/18 portant délimitation des zones & potentiel radon
Etabli selon le Document Géorisques

Vendeur/bailleur date/lieu Acquéreur/locataire
Fait & Lyon - Le 10/09/2019

Information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pallutions de sols,
pour en svoir plus, consultez le site Internet :
www.georisques.gouv.fr

Modéle état des risques, pollutions el sols en applicalion des arlicles L.125-5, L.125-6 el L.125-7 du Code de I'environnement MTES/DGPR juillet 2018
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Préfecture du Rhéne

I code postal 69500 Commune de BRON code Insee 69029 _|

Fiche communale d'information risques et sols
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et poliution des sols

1. Annexe a l'arrété préfectoral
n®  2011-2040 du 26/04/11 mis a jour le  28/01/19

2. Situation de la commune au regard d’un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels [ PPR n ]
La commune est située dans le périmétre d’un PPR n oui non X
date ., aléa i

Les documents de référence mentionnés a l'article R125-24 du Code de Fenvironnement sont : ] )
consultable sur Internet *

Le réglement du PPR appmuvé inlégre des prescriptione de travaux By oui non

3. Situation de la commune au regard d’un ou plusieurs plans de preventlon de nsques minjers [ PPR m ]

3.1 La commune est située dans le pér|metre d'un PPR m _ oui non X
cdate - P © aléa
- date - aléa

Les documents de référence mentionnés 4 l'article R125-24 du Code de I'environnement sont :
consultable sur Internet *

*. consultable sur Internet *

Le reglement de ce PPR mtegre des prescrlptlons de travaux S 05 h ~' : - oui non
4. Situation de la commune au regard d’un ou plusieurs plans de preventlon de rlsques technologlques [ PPR t] s : ;i
4.1La commune est située dans le périmétre d'un PPR t prescrit et non encore approuvé . 1. oui non X
42 La commune est située dans le périmétre d'un PPR t approuvé ! v oui non X -
date ... .......................... S T '
date gt aléa

. Les documents de référence mentionnés & l'article R125-24 du Code de F'environnement sont : AT, <
¢ consultable sur Internet *
consultable sur Internet *

cansultable sur Internet *

Le réglement de ce PPR intégre des prescriptions de fravauy / : ; oui non

5. Situation de la commune au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563.4.et R 125-23 du code de lenwonnemenl modifiés parles décrets n*2010-1254 et 2010-1258

La commune est située dans une zone de susmlcne b agiaty ¥ ! - zone 1 - zone 2 zone 3 x zone 4 zone 5

e o R ER! (Rl T MR trés faible faible - .. modérée .. moyenne - . .- forte .
Le document de reférence mentlonné a Iamcle R125 24 du Code de 'environnement est : o e AR L " £
. Article D563 8-1 sur la répartition des communes entre les zones de simlclté 7 consultable sur Internet S

\Sltuaﬁon de la commune au ragard de la pollution de sols
i La commune est située en secteur d'information sur les sols (s1s) - s
" Les documents de référence mentionnés a l'article R125-24 du Code de lenwronnement sont

Arretes préfectoraux fixant les secteurs d'lnformatlon sur les sols " consultable sur Internet *  x

oui x non

7 Sltuatlon de la commune au regard du zonage a potentlel radon ' 5 i ‘
En application des articles L.1333-22 et L 1333-29 du code de santé publlque etlL 125 -23 du code de lenvtronnement L
“ La commune est classée & potentiel radon niveau 3 - - ortnd oui non
Les documents de référence mentionnés a I'article R125 24 du Code de I' enwronnernant sonl ; ]

) consultable sur Internet * '
pleces ointes
3 2 . [ L ‘ T o ..

x

Cartographie
' exlrar!s de documents ou de dossiers parmetlant la focahsal:on des immeubleq au regard des risques encourus

en appllcallon de l'article R125-26 du Code de | enwronnament

Documents réglementaires en vigueur consultables sur : N
ulation/L a-securite-civile/Les-ri ajeurs/Les-ris ajeurs-dans- -Rhnn

Cartographie consultable sur : http:/carto.geo-ide.application.developpement-durable. gouv.fi/169/ial. map

9. Arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de |'état de catastrophe naturelle ou technologlque
a la date de I'édition de la présente fiche communale les nsgues prés de chez soi e
! La liste actualisée des arrétés est consultable sur le site http:/fwaaw. georlsques gouv.fr/ dans la rubrlque Connaitre les risques prés de chez soi
catastrophes naturelles i nombre 8 G catastrophes technolog|ques nombre

EV 2[”9 . ) - Le préfetgu Rhone

Date - ————— e e e ———————
Site* www.rhone.gouv.fr

La chefie py service PAR
G. GUERLAVAS
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DE LA TRANSITION
LECOLOGIQUE

z:m“‘".m:: GE RISQUES Descriptif des risques

Edité le 18/09/2019 a 10h43
Mieux connaitre les risques sur le territoire
LT SOLIDAIRE

n Attention : ce descriptif n'est pas un état des risques (ERNMT) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de

I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n’a pas de valeur juridique. Pour plus d'information,
consultez les précautions d'usage en annexe de ce document.

I Localisation

@ Adresse :
36 1 de la pagere, 69500 Bron

I Informations sur la commune

Nom : BRON
Code Postal : 69500
Département : RHONE

Région : Auvergne-Rhone-Alpes

Code INSEE : 69029

Commune dotée d'un DICRIM : Oui, publié le 12/07/2012
Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 8 (détails en annexe)
Population a la date du 21/07/2017 : 38717

I Quels risques peuvent impacter la localisation ?

Jat

N

Inondation

— s — 5
Ses {5 &, 3

Retrait-gonflements des sols Séismes

Aléa faible 3 - MODEREE

Installations industrielles Sites inventaire BASIAS

Ministere de la transition Ecologique et Solidaire
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INONDATION S |

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de I'eau. Elle peut étre liée & un
phénoméne de débordement de cours d'eau, de ruissellement, de remontées de nappes d'eau souterraines ou de
submersion marine.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INNONDATIONS ?

I Territoire a Risque important d'Innondation - TRI

Localisation située dans un territoire a risque important d'inondation :  Oui

Cette carte (Territoires a Risques importants d'Inondations — TRI) représente des zones pouvant étre inondées. Ces
zones sont déterminées soit en fonction d'un historique d'inondation passées soit en fonction de calculs. Trois périodes
de temps sont ainsi retenues : événement fréquent, moyen, et extréme pour situer dans le temps la possibilité d'une
inondation et sa force.

Evénement fréquent

Evénement maoyen

Evénement extréme

Source BRGM

Arrété du préfet a L Arrété AtA
Nom du TRI Aléa Cours d'eau coordonnateur " t{-\r.retle I :;{ir;este ‘r);ﬁfaest/es d'approbation de ArreFe TRI
de bassin strategie locale P P la partie locale national

Inondalion - Par une l E [ [

crue a débordement

lent de cours d'eau, ‘ I

Lyon Inondation - Par une 2012-12-12 2016-02-15 2012-11-06

crue torrentielle ou

a montée rapide de

cours d'eau

Ministere de la transition Ecologique et Solidaire Page 2



INONDATIONS (SUITE ) |

I Informations historiques sur les inondations

2 événements historiques d'inondations sont identifiés sur les communes de DECINES-CHARPIEU, VILLEURBANNE,
VAULX-EN-VELIN, LYON, VENISSIEUX, CHASSIEU, SAINT-PRIEST

Dommages sur le territoire national

Date de I'événement (date o : Approximation du nombre de Approximation dommages
début / date fin) Typo:dinoncaton victimes matériels(€)

; . Crue pluvlale (temps montée

30/11/1993 - 27/01/1994

indéterminé),rupture d'ouvrage de de 10 & 99 morts ou disparus

inconnu
défense,Nappe affleurante
} Crue pluviale lente (temps ‘ . .
27/10/1840 - 04/11/1840 montée tm > 6 heures) . de 10 & 99 morts ou disparus inconnu
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INONDATIONS (SUITE ) | —
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Inondation : Non
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RETRAIT-GONFLEMENTS DES SOLS ARGILEUX [

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoquera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors a un phénoméne inverse de rétractation
ou « retrait des argiles ».

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux : Oui
Type d'exposition de la localisation : Aléa faible

Un « aléa fort » signifie que des variations de volume ont une trés forte probabilité d'avoir lieu. Ces variations peuvent
avoir des conséquences importantes sur le bati (comme l'apparition de fissures dans les murs).

Bl e for

Aléa moyen

Aléa faible

Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise 4 un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non
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MOUVEMENTS DE TERRAIN | N

Un mouvement de terrain est un déplacement d'une partie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons
naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte...) ou occasionnées par 'homme : déboisement,
exploitation de matériaux ou de nappes aquiféres... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOU_VEMENTS DE TERRAIN '7 _
Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m: Non
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATI_QN_?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Mouvements de terrain : Non
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CAVITES SOUTERRAINES |

Une cavité souterraine désigne en général un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par 'homme. La

dégradation de ces cavités par affaissement ou effondrement subite, peut mettre en danger les constructions et les -
habitants.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CAVITE SOUTERRAINE ?

Cavités recensées dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Cavités souterraines : Non
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SEISMES [Cis wne e v i T Sy W R S T e T ¥ i e g ]

Un seisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénoméne résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches.

QUELLE EST L'EXPOSITION SISMIQUE DE LA LOCALISATION ?

Type d'exposition de la localisation : 3 - MODEREE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond & une fracturation (processus tectonique aboutissant a la formation de
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

11 (trés faible)
[ 12 {faible)
[ 3 (modérée)
Bl 4 (moyenne)
B 5 (forte)

I 5000 i l

Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Séismes : Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS I

Cette rubrique recense les différents sites qui accueillent ou ont accueilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. Différentes bases de données fournissent les informations sur les Sites pollués ou
potentiellement pollués (BASOL), les Secteurs d'information sur les sols (SIS) introduits par I'article L.125-6 du code de
I'environnement et les Anciens sites industriels et activités de service (BASIAS).

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE DE SITES POLLUES OU POTENTIELLEMENT POLLUES (BASOL) ?

Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICE (BASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m : Oui

Sur cette carte, sont indiqués les anciens sites industriels et activitts de service recensés a partir des archives
disponibles, départementales et préfectoraies.... La carte représente les implantations dans un rayon de 500 m autour de
votre localisation.

B Sites Basias (XY du centre du site}
Sites Basias (XY de I'adresse du site)
O Zone de recherche

Source: BRGM
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE) [

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION
DES SOLS (SIS) ?

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1000 m: Non
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES |

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances , notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de
I'environnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire I'objet d'un suivi et d'une autorisation par un
de I'état en fonction de sa dangerosité.

LA LOCALISATION EST-ELLE ETRE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ?

Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 506 m: 0
Nombre d'installations industrielles impactant votre localisation dans un rayon de 1000 m: 0

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?

Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans un rayonde 5km: 48

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans I'air, I'eau ou les sols. La
carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de
la pertinence de diffusion de cette information.

Statlons d‘épuratian

&
(=)

Industrias

O Zone de recherche

Séurce: BRGM
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (SUITE) - |
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise @ un PPRT Installations industrielles : Non
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES I

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques a destination
de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commerciales de sites de
stockage ou de chargement.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?

Localisation exposée a des canalisations de matiéres dangereuses dans un rayon de 500 m : Non
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES |

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioactives de fortes activités est réglementée au titre des «
installations nucléaires de base » (INB) et est alors placée sous le contrdle de I'Autorité de slreté nucléaire (ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NU_CLI_EAI_RE ?

Localisation exposée a des installations nucléaires recensées dans un rayon de 10 km : Non
Localisation exposée a des centrales nucléaires recensées dans un rayon de 20 km : Non
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RADON - [ et Y W il peces s 50— Joaeeey 1|

Le radon est un gaz radioactif issu de la désintégration de I'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et
les roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mémes radioactifs. Ces descendants peuvent se
fixer sur les aérosols de I'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation.

Dans des lieux confinés tels que les grottes, les mines souterraines mais aussi les batiments en général, et les
habitations en particulier, il peut s’accumuler et atteindre des concentrations élevées atteignant parfois plusieurs milliers
de Bag/m?® (becquerels par métre-cube) (Source : IRSN).

QUEL EST LE POTENTIEL RADON DE LA COMMUNE DE VOTRE LOCALISATION ?

Le potentiel radon de la commune de votre localisation est : potentiel de catégorie 1 (faible)

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par INRSN conduit & classer les communes en
3 catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif & I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des
concentrations présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface
entre le batiment et le sol, taux de renouvellement de I'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

. Potentlel de catdgorie 1

Potentie! de catégorie 2

Paotentlel de catégarie 3

Source: IRSN

Pour en savoir plus : consulter le site de I'Institut de Radioprotectio
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I Glossaire

Document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM)
Définition juridique (source : décret n° 90-918 du 11 octobre 1990 et décret n® 2004-5564 du 9 juin 2004)

Le décret n° 90-918 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le préfet et le maire pour
I'élaboration et la diffusion des documents d’information. La circulaire d'application du 21 avril 1994 demandait au
préfet d’établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes & risque et, le cas
échéant, un dossier communal synthétique (DCS). La notification de ce DCS par arrété au maire concerné, devait étre
suivie d’'un document d'information communal sur les risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
consultation de la population, d’'un affichage des consignes et d’actions de communication.

Le décret n° 2004-554 du 09 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du DDRM et du
DICRIM. 1l modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant a ce dernier I'élaboration du DICRIM.

Catastrophe naturelle
Définition juridique (source . guide général PPR)

Phénomeéne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est différente de celle de I'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a l'indemnisation des
victimes de catastrophes naturelles, qui indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [...] les
dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante l'intensité anormale d’'un agent naturel, lorsque les
mesures habituelles & prendre pour prévenir ces dommages n‘ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre
prises ». La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion «d'intensité anormale» et
le caractére «naturel» d’'un phénoméne relévent d’'une décision interministérielle qui déclare «I'état de catastrophe
naturelle».

Plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN)
Définition juridique (source: http.//iwww.prim.net)

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constitue aujourd’hui I'un des
instruments essentiels de I'action de I'Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de réduire la
vulnérabilité des personnes et des biens.

Il est définit par les articles L562-1 et suivants du Code de I'environnementet et doit étre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de la date de prescription. Ce délai peut étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut étre modifié
ou révise.

Le PPRN est une servitude d'utilité publique associée a des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et a des conséquences en terme d’indemnisations pour catastrophe naturelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été mené, une ou
plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones réglementées, et un réglement correspondant a ce
zonage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d’une procédure qui comprend 'arrété de prescription sur
la ou les communes concernées, la réalisation d'études pour recenser les phénoménes passés, qualifier I'aléa et
définir les enjeux du territoire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin une phase de consultation
obligatoire (conseils municipaux et enquéte publique).

Le PPRN permet de prendre en compte I'ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les séismes, les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN reléve de la responsabilité de I'Etat pour
maitriser les constructions dans les zones exposées a un ou plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas
directement exposées, mais ou des aménagements pourraient les aggraver. Le champ d'application du reglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut également définir et rendre obligatoires des
mesures générales de prévention, de protection et de sauvegarde.

Pour obtenir plus de définitions merci de vous référer au glossaire du Ministére de I'Ecologie, du Développement
Durable et de I'Energie disponible en ligne a l'adresses suivante : http://glossaire.prim.net/.
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I Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 8

Inondations, coulées de boue et glissements de terrain : 2

' Code national CATNAT Début le

69PREF 19830443 01/04/1983
69PREF 19830444 01/05/1983

Inondations et coulées de boue : 3

| Code national CATNAT Début le

69PREF 19910002 29/07/1990
69PREF 19940002 29/06/1993
69PREF19930022 05/07/1993

Poids de la neige - chutes de neige : 2

f

| Code national CATNAT Début le

r'

‘ 69PREF19830123 26/11/1982
69PREF19820326 26/11/1982
Tempéte : 1

| Code national CATNAT Début le

| 69PREF 19820034 06/11/1982
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Finle
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31/05/1983

Fin le
29/07/1990
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Finle

10/11/1982

Arrété du

21/06/1983

21/06/1983

Arrété du

25/01/1991

05/01/1994

28/09/1993

Arrété du

24/01/1983

15/12/1982

Arrété du

18/11/1982

Surle JO du

24/06/1983

24/06/1983

Surle JO du

07/02/1991

21/01/1994

10/10/1993

Surle JO du

29/01/1983

—22/12/1982 -

Surle JO du

19/11/1982
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I Précautions d'usage

Ce document est une synthése non exhaustive des risques naturels et/ou technologiques présents autour d’un lieu
choisi par I'internaute. 1l résulte de l'intersection géographique entre une localisation donnée et des informations aléas,
administratives et réglementaires. La localisation par adresse, pointage sur la carte, ou par GPS, présente des
imprécisions dues a divers facteurs : lecture du positionnement, qualité du GPS, référentiel utilisé pour ta
géolocalisation des données. En ce qui concerne les zonages, la précision de la représentation sur Géorisques par
rapport aux cartes de zonage papier officielles n’est pas assurée et un décalage entre les couches est possible. Seules
les données ayant fait I'objet par les services de I'Etat, d’'une validation officielle sous format papier, font foi. Les
informations mises a disposition ne sont pas fournies en vue d'une utilisation particuliére, et aucune garantie n'est
apportée quant a leur aptitude & un usage particulier.

Description des données

Le site Géorisques.gouv.fr, développé par le BRGM en copropriété avec I'Etat représenté par la direction générale de
la prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une série d'informations relatives
aux risques d’origine naturelle ou technologique sur le territoire frangais. L'accés et Il'utilisation du site impliquent
implicitement I'acceptation des conditions générales d'utilisation qui suivent.

Limites de responsabilités

Ni la DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru a la création, a la réalisation, a la diffusion, a I'nébergement
ou a la maintenance de ce site ne pourra étre tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif &
l'accés et/ou utilisation de ce site par un internaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des
interrogations qu'ils formulent ainsi que de l'interprétation et de I'utilisation qu'ils font des résultats. La DGPR et le
BRGM n'apporte aucune garantie quant a I'exactitude et au caractére exhaustif des informations délivrées. Seules les
informations livrées a notre connaissance ont été transposées. De plus, la précision et la représentativité des données
n'engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans la mesure ol ces informations n'ont pas systématiquement été
validées par la DGPR ou le BRGM. De plus, elles ne sont que le reflet de I'état des connaissances disponibles au
moment de leur élaboration, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR et du BRGM ne saurait étre engagée en
cas ol des investigations nouvelles améneraient a revoir les caractéristiques de certaines formations. Mé&me si la
DGPR ou le BRGM utilise les meilleures techniques disponibles & ce jour pour veiller a la qualité du site, les éléments
qu'il comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercie par
avance les utilisateurs de ce site qui voudralent bien lui communiquer les erreurs ou inexactitudes qu'ils pourraient
relever. Les utilisateurs de ce site consultent & leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantit pas le
fonctionnement ininterrompu ni le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus ou d'autre élément susceptible de
créer des dommages. La DGPR et le BRGM peut modifier le contenu de ce site sans avertissement préalable.

Droits d'auteur

Le «Producteur» garantit au «Réutilisateur» le droit personnel, non exclusif et gratuit, de réutilisation de «l'Information»
soumise a la présente licence, dans le monde entier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions
exprimeées ci-dessous. Vous étes Libre de réutiliser «L’information» :
- Reproduire, copier, publier et transmettre « I'Information » ;
- Diffuser et redistribuer «I'Information» ;
- Adapter, modifier, extraire et transformer a partir de «/Information», notamment pour créer des «Informations
dérivées» ;
- Exploiter « I'Information » a titre commercial, par exemple en la combinant avec d'autres «Informations», ou en
l'incluant dans votre propre produit ou application. sous réserve de mentionner la paternité de «I'Information» :

- sa source (a minima le nom du «Producteur») et la date de sa derniére mise a jour.

Le «Re-utilisateur» peut notamment s’acquitter de cette condition en indiquant un ou des liens hypertextes (URL)
renvoyant vers «l'Information» et assurant une mention effective de sa paternité. Cette mention de paternité ne doit ni
conférer un caractére officiel a la réutilisation de «I'Information», ni suggérer une quelconque reconnaissance ou
caution par le «Producteur», ou par toute autre entité publique, du «Ré-utilisateur» ou de sa réutilisation.

Accés et disponibilité du service et des liens

Ce site peut contenir des liens et références a des sites Internet appartenant a des tiers. Ces liens et références sont
& dans l'intérét et pour le confort des utilisateurs et ceci n'impliqgue de la part de la DGPR ou du BRGM ni
responsabilité, ni approbation des informations contenues dans ces sites.
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Adresse ds I'organisma cenlificateur : Buraau Veritas Cerification France
60, avenua du Général de Gaulle - Immeubla Le Gulllaumet - 32046 Paris La Délense
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HDI Global SE
Tour Opus 12 — Défense 9
77 Esplanade du Général de Gaulle

92514 PARIS LA DEFENSE CEDEX
478 913 882 RCS Nanterre
N° SIRET : 478 913 882 000 54

ATTESTATION D’ASSURANCE

RESPONSABILITE CIVILE

Nous soussignés HDI Global SE - TOUR OPUS 12 — LA DEFENSE 9 - 77, Esplanade du Général de Gaulle F.92914 PARIS LA DEFENSE CEDEX,

attestons que [a société suivante :

DIAGNOSTIC QUEST LYONNAIS
Monsieur Michel FERNANDES
257 route des Condamines
69390 CHARLY

est titulaire auprés de notre Compagnie, du contrat n° 01012582-14002/316, ayant pour objet de garantir cette société contre les
conséquences pécuniaires de sa responsabilité civile et résultant de dommages causés aux tiers dans Pexercice de ses activités de :

L'établissement du « Constat de Risque d’Exposition au Plomb » prévu aux articles L. 1334-5 a L. 1334-8 du Code de la
santé publique.

—  laréalisation du « diagnostic du risque d'intoxication par le plomb des peintures », prévu par l'article L. 1334-1 du Code
de la santé publique.
L'établissement de « Pétat mentionnant la présence ou I'absence de matériaux ou produits contenant de I'amiante »
prévu a l'article L 1334-13 du Code de la santé publique 3 'exclusion de toute activité d’extraction, d’exploitation et
d’enlévement d’amiante

—  laréalisation du diagnostic dit « diagnostic amiante friable » consistant en I'établissement de I'attestation de présence
ou d'absence de flocages, calorifugeages et faux plafonds et le cas échéant de la présence ou de 'absence d’amiante,
prévue par les articles R. 1334-14 et suivants du Code de la santé publique. La recherche de la présence d’amiante
prévue a l'article L. 1334-12-1 du Code de la santé publique et le cas échéant, la réalisation du diagnostic de I'état de
conservation de Famiante prévu par ce méme texte a I'exclusion de toute activité d’extraction, d’exploitation et
d’enlevement d’amiante

—  L'établissement du « Dossier Technique Amiante » prévu par I'article R. 1334-25 du Code de la santé publique. Sont
couverts dans le cadre de cette disposition, le diagnostic amiante réalisé avant démolition et le diagnostic amiante
réalisé avant travaux A ’EXCLUSION DE TOUTE ACTIVITE D’EXTRACTION, D’EXPLOITATION ET D’ENLEVEMENT
D’AMIANTE.

~  Lediagnostic Amiante avant travaux ou démolition A L'EXCLUSION DE TOUTE ACTIVITE D’EXTRACTION,
D’EXPLOITATION ET D’ENLEVEMENT D’AMIANTE

—  L'établissement de « I'état de I'installation intérieure de gaz » prévu a P'article L 134-6 du Code de la construction et de
I'habitation.

—  Laréalisation du « Diagnostic Performance Energétique » prévu a P'article L. 134-1 du Code de la construction et de
I'habitation.
L'établissement de « I'état de l'installation intérieure d’électricité » prévu a Varticle L. 134-7 du Code de la construction
et de I'habitation.

—  Létablissement de « I'état des risques naturels, miniers et technologiques et » prévu a Farticle L. 125-5, | du Code de
I'environnement.

—  Létablissement du « certificat dit de la loi Carrez » réalisé en application des dispositions de Particle 46 de la loi du 18
décembre 1996 et du décret du 23 mai 1997.

~  Lavérification des équipements et installations « Incendie » en application des articles R. 123-1 3 R. 123-55 et R. 122-1 3
R. 122-29 du Code de la construction et de I'habitation.

—  Etablissement de I’ « attestation » de conformité aux normes de surface et d’habitabilité dans le cadre de obtention
d’un prét a taux zéro, définie a 'annexe de Parrété du 31 janvier 2005.

= L’établissement d'un diagnostic « monoxyde de carbone ».

~  Laréalisation d'une évaluation des valeurs de consommation d'énergie dans le cadre d'une demande d'éco-prét a taux
zéro, prévue par les articles R. 319-1 et suivants du Code de la construction et de I'habitation.

—  Lemesurage, réalisé dans le cadre de la loi n° 2009-323 du 25 mars 2009, avant [a mise en location du bien, de la surface
habitable telle que définie par I'article R. 111-2 du Code de la construction et de I'habitation.

~  Lavérification de la conformité du logement aux normes de décence éditées par le décret n°2002-120 du 30 janvier 2002
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Les garanties s’exercent a concurrence des montants ci-aprés :

RESPONSABILITE CIVILE PROFESSIONNELLE MONTANT, DES, GARANTIES
Erreurs professionnelles 500 000 € par sinistre et
500 000 € par période d'assurance
Dont
Dommages résultants d’infections informatiques 75000 EUR  par sinistre et
par période d'assurance
Dommages aux documents confiés 100 000 EUR  par sinistre et

par période d'assurance

RESPONSABILITE CIVILE EXPLOITATION
Tous Dommages Confondus (dommages corporels, dommages 6 100 000 EUR
matériels, dommages immatériels)

Dont

Dommages matériels et immatériels consécutifs 800 000 EUR
Dommages immatériels non consécutifs 305 000 EUR
Faute inexcusable de I'employeur 1000 000 EUR
Vol commis par les Préposés 15300 EUR
Dommages aux Biens confiés EXCLUS

Atteinte a I'environnement 600 000 EUR

par sinistre

par sinistre
par sinistre
par sinistre et par période d'assurance

par sinistre

par sinistre et par période d'assurance

La présente attestation valable pour la période d’assurance du 01/02/2019 au 31/01/2020, est délivrée pour servir et valoir ce que de
droit et ne saurait engager I'Assureur en dehors des termes et limites précisées par les clauses et conditions du contrat auquel elle se

référe.

La présente attestation n'implique qu’une présomption de garantie a la charge de |'Assureur.
Fait a Paris, le jeudi 14 février 2019
Pour la Compagnie

Le Courtier par délégation

i
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